Endereço: Quadra 103 sul, Rua SO-05, Lote 12, Salas 04 e 05

www.cauto.org.br / atendimento@cauto.org.br

ASSUNTO Nomeação da emprega publica Thaís Almeida de Aguiar

PORTARIA NORMATIVA N.º 05 /2015

  A Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Tocantins, no uso

das atribuições legais e regimentais que lhe confere o art. 42, inc. XIV, do Regimento Interno,

após análise do assunto em epígrafe; e

  Considerando o pedido de exoneração da emprega pública Laís De Moraes

Wiziack no dia 12 de novembro de 2015, do cargo assistente administrativo;

  Considerando a necessidade de preencher a vaga que será aberta com a

exoneração da emprega pública Laís De Moraes Wiziack para o perfeito funcionamento das

atividades deste Conselho;

  Considerando que o Concurso Público realizado por meio do Edital 01, de 19

de setembro de 2013, para a contratação de quadro definitivo de funcionário se encontra com

prazo em vigor;

  Considerando que a candidata Thaís Almeida de Aguiar foi aprovada no

referido concurso público;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear e empregada pública Thaís Almeida de Aguiar, para entrar em

exercício no dia 30 de novembro de 2015;

Palmas, 30 de novembro de 2015.

Joseisa Martins Vieira Furtado

Presidente do CAU/TO